

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:쾌적한 가로환경조성 및 도로유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과					23,109,471	24,185,361	△1,075,890
					[균 3,418,000]		
					[도 92,000]		
					[시 19,599,471]		
	지역균형발전을 위한 도로망 확충				14,179,928	12,603,497	1,576,431
					[균 123,000]		
					[시 14,056,928]		
		쾌적한 가로환경조성 및 도로유지관리			687,750	551,100	136,650
			도로 유지관리		65,100	57,600	7,500
			201 일반운영비		10,000	10,000	0
			01 사무관리비		10,000	10,000	0
			○가로기 구입(총액) 2,000장*5,000원 =		10,000		
			206 재료비		52,500	45,000	7,500
			01 재료비		52,500	45,000	7,500
			○도로보수 아스콘 구입 51,000원*300톤 =	15,300			
			○도로사리부설용 혼합석 11,000원*500㎡ =	5,500			
			○인도보수 인터로킹 구입 200원*11,000개 =	2,200			
			○도로보수 시멘트 5,000원*200포 =	1,000			

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:쾌적한 가로환경조성 및 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
				○도로소파용 아스팔트 구입(록하드)	13,000원*1,500포 =	19,500	
				○인도진입방지 블라드 구입	100,000원*50개 =	5,000	
				○도로유지보수 일반철물 구입(삽, 낫 등)	=	4,000	
				301 일반보상금		2,600	2,600
				10 행사실비보상금		2,600	2,600
				○도로보수원 산업시찰 및 선진지 견학	50,000원*52명*1회 =	2,600	
				과적차량 지도 단속		20,000	15,000
				201 일반운영비		5,000	5,000
				01 사무관리비		5,000	5,000
				○ 과적단속 피복비(하·동절기)	100,000원*5명*2회 =	1,000	
				○ 과적단속용 단화구입(하·동절기)	50,000원*5명*2회 =	500	
				○ 과적 축중기 수리	5대*200,000원 =	1,000	
				○ 과적 축중기 검사 수수료	5대*300,000원 =	1,500	
				○ 과적합동단속 홍보 프래카드 제작	50,000원*5장*4회 =	1,000	
				401 시설비및부대비		15,000	10,000
				04 시설비		15,000	10,000
				○ 과적 표지판 및 시설물 설치	=	5,000	
				○ 이동식 과적단속초소 설치(5부두앞)	=	10,000	

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:쾌적한 가로환경조성 및 도로유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감			
			도로제설작업 및 안전관리	184,600	226,000	△41,400			
			206 재료비	01 재료비	34,600	26,000	8,600		
				○ 제설용 모래구입	17,000원*600m³ =	10,200			
				○ 제설용 염화칼슘구입	170,000원*100톤 =	17,000			
				○ 제설용 소금 구입	100,000원*60톤 =	6,000			
				○ 제설용 모래주머니 구입	100원*14,000장 =	1,400			
				401 시설비및부대비	150,000	200,000	△50,000		
				04 시설비	○ 겨울철제설작업추진(장비임차 등)	=	150,000	200,000	△50,000
			철도 건널목 유지관리			26,600	51,600	△25,000	
			201 일반운영비	01 사무관리비	1,600	1,600	0		
				○ 건널목관리 청경피복비(하,동북)	100,000원*16명 =	1,600			
				403 자치단체등자본이전	25,000	50,000		△25,000	
				02 공기관등에대한대행사업비	○ 철도건널목 순회점검 보수비(초촌외19개소)	=	25,000	50,000	△25,000
					노후 철도건널목 보수공사			66,550	0

부서:건설과
 정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
 단위:쾌적한 가로환경조성 및 도로유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
			403 자치단체등자본이전	66,550	0	66,550	
			02 공기관등에대한대행사업비	66,550	0	66,550	
			○ 노후 철도건설목 보수공사(경장3건널목외1)	=	66,550		
			도로민원 처리	320,000	100,000	220,000	
			305 배상금등	10,000	0	10,000	
			01 배상금등	10,000	0	10,000	
			○ 도로유지관리에 따른 민원처리 손해배상금	=	10,000		
			401 시설비및부대비	310,000	100,000	210,000	
			04 시설비	308,000	100,000	208,000	
			○ 도로편입 사유토지(미불용지)보상	=	40,000		
			○ 자동차전용도로 방음벽설치공사	=	268,000		
			06 시설부대비	2,000	0	2,000	
			○ 자동차전용도로 방음벽설치공사 시설부대비	=	2,000		
			교통량조사 실시	4,900	4,900	0	
			101 인건비	4,900	4,900	0	
			10 기간제근로자등보수	4,900	4,900	0	
			○ 교통량조사 인부임	35,000원*70명*2일 =	4,900		
군도확포장사업				1,319,000	1,700,000	△381,000	

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:쾌적한 가로환경조성 및 도로유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			개정~옥산간 도로확포장공사	100,000	0	100,000
			401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
			04 시설비	99,200	0	99,200
			○ 개정~옥산간도로확포장(L=2.4km,B=8m,도로보전100백만원)	= 99,200		
			06 시설부대비	800	0	800
			○ 개정~옥산간도로확포장 시설부대비	= 800		
			야오선(군도8호)도로 확포장공사	600,000	500,000	100,000
			401 시설비및부대비	600,000	500,000	100,000
			04 시설비	596,300	500,000	96,300
			○ 야오선 도로확포장(L=1.2km,B=8m,도로보전600백만원)	= 596,300		
			06 시설부대비	3,700	0	3,700
			○ 야오선 도로확포장 시설부대비	= 3,700		
			지경 ~ 증석간도로 확포장공사	50,000	100,000	△50,000
			401 시설비및부대비	50,000	100,000	△50,000
			04 시설비	49,500	100,000	△50,500
			○ 지경~증석간도로확포장(L=1.3km,B=8m,도로보전50백만원)	= 49,500		
			06 시설부대비	500	0	500
			○ 지경~증석간도로확포장 시설부대비	= 500		

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:군도확포장사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감			
			월포 ~ 원서포간도로 확포장공사	469,000	450,000	19,000			
			401 시설비및부대비	401 시설비및부대비	469,000	450,000	19,000		
				04 시설비	04 시설비	466,000	450,000	16,000	
					○ 월포~원서포간확포장(L=2.6km,B=17.5m,도로보전469백만원)	= 466,000			
					06 시설부대비	3,000	0	3,000	
				○ 월포~원서포간도로확포장 시설부대비	= 3,000				
			수자원공사 원수관로 이설 수탁공사비(군도5호선)		100,000	650,000	△550,000		
			403 자치단체등자본이전	403 자치단체등자본이전	100,000	650,000	△550,000		
				02 공기관등에대한대행사업비	02 공기관등에대한대행사업비	100,000	650,000	△550,000	
					○ 군도5호선 원수관로이설수탁공사	= 100,000			
			농어촌도로확포장사업		2,641,000	1,840,000	801,000		
			성산도암~내흥동간 도로확포장공사	성산도암~내흥동간 도로확포장공사		681,000	0	681,000	
				401 시설비및부대비	401 시설비및부대비	681,000	0	681,000	
					04 시설비	04 시설비	676,800	0	676,800
						○ 성산도암~내흥동간도로확포장(L=1.9km,B=8m)	= 676,800		
						06 시설부대비	4,200	0	4,200
					○ 성산도암~내흥동간도로확포장 시설부대비	= 4,200			
				대야외덕 ~ 개정장산간 도로확포장공사		100,000	0	100,000	

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:농어촌도로확포장사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			207 연구개발비	100,000	0	100,000
			01 연구용역비	100,000	0	100,000
			○ 대야외덕~개정장산간도로확포장시굴조사(L=2.2km,B=8m) =	100,000		
			성산정보화 마을 진입로 확포장공사	100,000	50,000	50,000
			401 시설비및부대비	100,000	50,000	50,000
			04 시설비	99,200	50,000	49,200
			○ 성산정보화마을진입로확포장(L=7km,B=8m) =	99,200		
			06 시설부대비	800	0	800
			○ 성산정보화마을진입로확포장 시설부대비 =	800		
			농어촌도로 미불용지 보상사업	30,000	100,000	△70,000
			401 시설비및부대비	30,000	100,000	△70,000
			04 시설비	29,700	100,000	△70,300
			○ 미불용지 및 사유토지 보상 =	29,700		
			06 시설부대비	300	0	300
			○ 미불용지 및 사유토지 보상 =	300		
			회현 207호선 도로확포장공사	100,000	100,000	0
			401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
			04 시설비	99,200	100,000	△800

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:농어촌도로확포장사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감					
				○ 회현207호선도로확포장(L=1.7km,B=8m)	=	99,200						
				06 시설부대비		800	0	800				
				○ 회현207호선도로확포장 시설부대비	=	800						
				옥구농어촌도로 확포장공사				300,000	0	300,000		
					401 시설비및부대비				300,000	0	300,000	
					04 시설비					298,000	0	298,000
						○ 옥구농어촌도로확포장(L=1.8km,B=12m)	=	298,000				
						06 시설부대비		2,000	0	2,000		
						○ 옥구농어촌도로확포장 시설부대비	=	2,000				
						옥구 201호선 도로 확포장공사				50,000	100,000	△50,000
					401 시설비및부대비				50,000	100,000	△50,000	
					04 시설비					49,500	100,000	△50,500
						○ 옥구201호선도로확포장(L=1.6km,B=8m)	=	49,500				
						06 시설부대비		500	0	500		
						○ 옥구201호선도로확포장 시설부대비	=	500				
						옥구 309호선 도로확포장공사				200,000	100,000	100,000
					401 시설비및부대비				200,000	100,000	100,000	
					04 시설비				198,600	100,000	98,600	

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:농어촌도로확포장사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감				
			○ 옥구309호선도로확포장공사(L=1km,B=8m)	=	198,600	0	1,400				
					06 시설부대비			1,400			
					○ 옥구309호선도로확포장공사			1,400			
			나포부곡~임피미원간도로 확포장공사				600,000	800,000	△200,000		
			401 시설비및부대비					600,000	800,000	△200,000	
				04 시설비					596,300	800,000	△203,700
					○ 부곡~미원간도로확포장(L=4km,B=8m,도로보전600백만원)	=	596,300	0	3,700		
					06 시설부대비		3,700				
					○ 부곡~미원간도로확포장 시설부대비	=	3,700				
			임피만석~서수석화간도로 확포장공사				480,000	550,000	△70,000		
			401 시설비및부대비					480,000	550,000	△70,000	
				04 시설비					476,600	550,000	△73,400
					○ 만석~석화간도로확포장(L=2.96km,B=8m,도로보전380백만원)	=	476,600	0	3,400		
					06 시설부대비		3,400				
					○ 만석~석화간도로확포장 시설부대비	=	3,400				
			도로시설물 유지 관리				2,165,000	280,000	1,885,000		
		교량가설 및 유지보수			515,000	120,000	395,000				
		401 시설비및부대비				515,000	120,000	395,000			

부서:건설과
 정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
 단위:도로시설물 유지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
			04 시설비		511,400	120,000	391,400
			○ 교량(신관육교 외)보수보강공사	=	162,800		
			○ 도시미관교량 설치	=	198,600		
			○ 시설물(육교10개소, 교량60개소)정기점검	=	90,000		
			○ 교량유지관리(60개소)	=	30,000		
			○ 육교유지관리(10개소)	=	30,000		
			06 시설부대비		3,600	0	3,600
			○ 시설부대비	=	3,600		
			도로표지판 및 안전시설물 관리		150,000	160,000	△10,000
			401 시설비및부대비		150,000	160,000	△10,000
			04 시설비		149,000	160,000	△11,000
			○ 도로표지판정비공사	=	49,000		
			○ 도로안전시설물 단가계약(유관기관 및 민원해소)	=	100,000		
			06 시설부대비		1,000	0	1,000
			○ 시설부대비	=	1,000		
			팔마교가교 철거 및 도로정비공사		1,500,000	0	1,500,000
			401 시설비및부대비		1,500,000	0	1,500,000
			02 실시설계비		50,000	0	50,000

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:도로시설물 유지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
				○ 팔마고가교 철거 및 도로정비공사 실시설계비	=	50,000	
				04 시설비		1,441,000	0
				○ 팔마고가교 철거 및 도로정비공사	=	1,441,000	
				06 시설부대비		9,000	0
				○ 팔마고가교 철거 및 도로정비공사 시설부대비	=	9,000	
				도로정비사업		1,396,000	300,000
						[균 123,000]	
						[시 1,273,000]	
				도로 및 인도 정비		1,296,000	300,000
						[균 123,000]	
						[시 1,173,000]	
				401 시설비및부대비		1,296,000	300,000
						[균 123,000]	
						[시 1,173,000]	
				04 시설비		1,290,700	300,000
				○ 시내일원아스팔트 노면 정비공사	=	397,700	
				○ 자동차전용도로 포장노면정비공사	=	149,000	
				○ 시내일원 보도정비공사	=	298,000	

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:도로정비사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감							
				○ 한전지중화사업 시비부담금	=	200,000								
				○ 위험도로 구조개선사업	=	42,000								
						[균 21,000]								
						[시 21,000]								
				○ 교통사고 구조개선사업	=	204,000								
						[균 102,000]								
						[시 102,000]								
				06 시설부대비		5,300			0	5,300				
				○ 시설부대비	=	5,300								
				도로덧씌우기 및 포장공사					100,000	0	100,000			
				401 시설비및부대비					100,000	0	100,000			
					04 시설비					99,200	0	99,200		
					○ 농촌지역 아스팔트 덧씌우기(L=2.5km,B=5m)	=			99,200					
					06 시설부대비				800	0	800			
					○ 농촌지역 아스팔트 덧씌우기 공사	=			800					
주민숙원사업				3,850,000	3,100,000	750,000								
	소규모 주민숙원사업				3,400,000	3,100,000	300,000							
	401 시설비및부대비					3,400,000	3,100,000	300,000						

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:주민숙원사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감	
				04 시설비	3,390,100	3,100,000	290,100	
				○ 읍면동주민 숙원사업(30개읍면동)	=	2,394,000		
				○ 주민숙원사업 POOL	=	996,100		
				06 시설부대비	9,900	0	9,900	
				○ 읍면동주민 숙원사업	=	9,900		
				옥산금성마을 안길 확포장공사		150,000	0	150,000
				401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
				04 시설비	149,000	0	149,000	
				○ 옥산금성마을 안길 확포장공사	=	149,000		
				06 시설부대비	1,000	0	1,000	
				○ 옥산금성마을 안길 확포장공사 시설부대비	=	1,000		
				임피남산마을 도로확포장공사		300,000	0	300,000
				401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
				04 시설비	298,000	0	298,000	
				○ 임피~남산마을간 도로확포장공사	=	273,000		
				○ 남산마을 주변 용배수로 정비공사	=	25,000		
				06 시설부대비	2,000	0	2,000	
				○ 남산마을 주변 공사 시설부대비	=	2,000		

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:주민숙원사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		광고물관리		18,100	23,400	△5,300
		불법광고물 정비		18,100	23,400	△5,300
		101 인건비	101 인건비	8,400	8,400	0
			10 기간제근로자등보수	8,400	8,400	0
			○ 불법광고물제거 인부임 35,000원*10명*24일 =	8,400		
		201 일반운영비		5,000	5,000	0
		01 사무관리비	01 사무관리비	5,000	5,000	0
			○ 불법광고물단속 홍보물 인쇄 =	5,000		
		206 재료비		1,200	0	1,200
		01 재료비	01 재료비	1,200	0	1,200
			○ 불법광고물철거 소모자재 구입(낮, 낮바, 장갑등) 100,000원*12월 =	1,200		
		401 시설비및부대비		3,500	10,000	△6,500
		04 시설비	04 시설비	3,500	10,000	△6,500
			○ 불법광고물 철거추진(장비임차등) 500,000원*7회 =	3,500		
		안전한 야간 도로조명 유지		2,103,078	2,324,399	△221,321
		보안등 유지보수 공사		500,000	500,000	0
		401 시설비및부대비	401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
			04 시설비	496,500	500,000	△3,500

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:안전한 야간 도로조명 유지

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 보안등 유지보수공사(단가계약)	=	496,500		
					3,500	0	3,500
					3,500		
			보안등설치 공사		100,000	100,000	0
			401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
			04 시설비		99,200	100,000	△800
				○ 보안등신설공사(단가계약)	=	99,200	
					800	0	800
			06 시설부대비		800		
				○ 보안등신설공사	=	800	
			정기점검부적합 보안등 보수공사		100,000	100,000	0
			401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
			04 시설비		99,200	100,000	△800
				○ 정기점검부적합 보안등 보수 공사(단가계약)	=	99,200	
					800	0	800
			06 시설부대비		800		
			○ 정기점검부적합 보안등 보수 공사		800		
				=	800		
			가로등 유지보수		300,000	350,000	△50,000
			401 시설비및부대비		300,000	350,000	△50,000
			04 시설비		299,000	350,000	△51,000

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:안전한 야간 도로조명 유지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
			○가로등 선로부분 유지보수 공사(단가계약)	=	199,000	0	1,000
			○가로등누전차단기설치	50,000원*2,000개 =	100,000		
			06 시설부대비		1,000		
			○시설부대비	=	1,000		
			노후가로등 교체공사		100,000	374,000	△274,000
			401 시설비및부대비		100,000	374,000	△274,000
			04 시설비		99,200	374,000	△274,800
			○ 시내일원 가로등 설치	=	99,200	0	800
			06 시설부대비		800		
			○ 가로등 설치	=	800		
			지방공단 가로등 설치공사		100,000	100,000	0
			401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
			04 시설비		99,200	100,000	△800
			○ 지방공단 가로등 설치공사(60등)	=	99,200	0	800
			06 시설부대비		800		
			○ 지방공단 가로등 설치공사	=	800		
			한전지중화구간 가로등교체공사		500,000	100,000	400,000
			401 시설비및부대비		500,000	100,000	400,000

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:안전한 야간 도로조명 유지

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감			
				04 시설비	496,500	100,000	396,500			
				○ 대학로 한전지중화구간 가로등교체공사	=	496,500				
				06 시설부대비	3,500	0	3,500			
				○ 대학로 한전지중화구간 가로등교체공사	=	3,500				
				시내일원 어두운곳 조도개선공사				300,000	200,000	100,000
				401 시설비및부대비	300,000	200,000	100,000			
				04 시설비	297,900	200,000	97,900			
				○ 시내일원 어두운곳 조도개선공사	297,900					
				－ 원도심가로 조도 개선(보안등140등)	=	99,400				
				－ 주택가 어두운곳 조도상향공사(보안등140등)	=	99,500				
				－ 학교주변 보안등 개선공사(70등)	=	49,500				
				－ 교통사고위험지역 조명등 설치공사(보안등35등)	=	49,500				
				06 시설부대비	2,100	0	2,100			
				○ 시내일원 조도개선공사	=	2,100				
가로등 유지보수 자재구입				103,078	100,399	2,679				
206 재료비	103,078	100,399	2,679							
01 재료비	103,078	100,399	2,679							
○ 가로등 유지보수자재구입(램프)	15,000원*9,809등*25/100 =	36,784								

부서:건설과
정책:지역균형발전을 위한 도로망 확충
단위:안전한 야간 도로조명 유지

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감				
				○ 가로등 유지보수자재구입(안정기)	25,000원*9,809등*10/100 =	24,523					
				○ 가로등 유지보수자재구입(등기구)	60,000원*9,809등*2/100 =	11,771					
				○ 가로등 유지보수자재구입(점멸기)	1,000,000원*150개*20/100 =	30,000					
	생산력 증가를 위한 농업기반시설 구축					6,304,774 [균 3,295,000] [도 92,000] [시 2,917,774]	8,199,182	△1,894,408			
		농촌개발 및 농업기반시설 확충					5,554,774 [균 3,295,000] [도 92,000] [시 2,167,774]	6,349,182	△794,408		
			한발대비 용수개발					151,250 [균 121,000] [시 30,250]	187,500	△36,250	
				401 시설비및부대비					151,250 [균 121,000] [시 30,250]	187,500	△36,250
				04 시설비					150,250	187,500	△37,250

부서:건설과
정책:생산력 증가를 위한 농업기반시설 구축
단위:농촌개발 및 농업기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 저수지준설,양수장관로매설 등	=	150,250		
					[균 121,000]		
					[시 29,250]		
		06	시설부대비		1,000	0	1,000
			○ 저수지준설,양수장관로매설 등	=	1,000		
		농촌마을 종합개발사업			1,439,000	2,066,000	△627,000
					[균 1,151,000]		
					[도 72,000]		
					[시 216,000]		
		403 자치단체등자본이전			1,439,000	2,066,000	△627,000
					[균 1,151,000]		
					[도 72,000]		
					[시 216,000]		
		02	공기관등에대한대행사업비		1,439,000	2,066,000	△627,000
			○ 농촌마을종합개발사업(금강철새권역)	=	1,439,000		
					[균 1,151,000]		
					[도 72,000]		
					[시 216,000]		

부서:건설과
정책:생산력 증가를 위한 농업기반시설 구축
단위:농촌개발 및 농업기반시설 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
			기계화경작로 확포장사업(용전지구)	200,000	200,000	0	
				[균 160,000]			
				[도 20,000]			
				[시 20,000]			
			401 시설비및부대비	200,000	200,000	0	
				[균 160,000]			
				[도 20,000]			
				[시 20,000]			
			04 시설비	198,500	200,000	△1,500	
				○ 기계화경작로 확포장사업(용전지구) =	198,500		
				[균 160,000]			
				[도 20,000]			
			06 시설부대비	1,500	0	1,500	
				○ 기계화경작로 확포장사업(용전지구) =	1,500		
			나포전원마을조성사업	625,000	250,000	375,000	
				[균 500,000]			
[시 125,000]							

부서:건설과
정책:생산력 증가를 위한 농업기반시설 구축
단위:농촌개발 및 농업기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
				403 자치단체등자본이전	625,000 [균 500,000] [시 125,000]	250,000	375,000
				02 공기관등에대한대행사업비 ○ 나포전원마을조성사업(30천㎡/30세대) =	625,000 625,000 [균 500,000] [시 125,000]	250,000	375,000
				양수장관리	2,100	0	2,100
				101 인건비	2,100	0	2,100
				10 기간제근로자등보수 ○ 거산양수장관리인부임 35,000원*1명*60일 =	2,100 2,100	0	2,100
				면정주기반확충사업	1,947,000 [균 1,363,000] [시 584,000]	2,660,402	△713,402
				401 시설비및부대비	1,947,000 [균 1,363,000] [시 584,000]	2,660,402	△713,402
				02 실시설계비	23,730	0	23,730

부서:건설과
정책:생산력 증가를 위한 농업기반시설 구축
단위:농촌개발 및 농업기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
				○ 농촌생활환경정비(회현면,대야면,나포면)	=	23,730	
						[균 16,610]	
						[시 7,120]	
				04 시설비		1,916,370	2,656,402
				○ 농촌생활환경정비(회현면,대야면,나포면)	=	1,916,370	△740,032
						[균 1,346,390]	
						[시 569,980]	
				06 시설부대비		6,900	4,000
				○ 농촌생활환경정비	=	6,900	2,900
				기계화경작로확포장사업(어은2,서수2,복교3)		83,264	85,280
							△2,016
				403 자치단체등자본이전		83,264	0
				02 공기관등에대한대행사업비		83,264	0
				○ 기계화경작로확포장사업(어은2,서수2,복교3)L=8km,B=3-4m	=	83,264	83,264
				2008봄마무리 대구획정리사업(회현1,광교3)		415,300	0
							415,300
				403 자치단체등자본이전		415,300	0
				02 공기관등에대한대행사업비		415,300	0
				○ 2008 봄마무리 대구획 경지정리사업(회현1,광교3)	=	415,300	415,300
				2008 가을착수 대구획경지정리사업(대정)		46,860	0
							46,860

부서:건설과
정책:생산력 증가를 위한 농업기반시설 구축
단위:농촌개발 및 농업기반시설 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			403 자치단체등자본이전	46,860	0	46,860
			02 공기관등에대한대행사업비	46,860	0	46,860
			○ 2008가을착수 대구환경지정리 사업(대정) =	46,860		
			살기좋은 지역 만들기사업(숙원사업 15개읍면동)	645,000	900,000	△255,000
			401 시설비및부대비	645,000	900,000	△255,000
			04 시설비	642,000	900,000	△258,000
			○ 살기좋은지역만들기사업(주민숙원사업 15개읍면동) =	642,000		
			06 시설부대비	3,000	0	3,000
			○ 살기좋은지역만들기사업 =	3,000		
			농업기반시설물 유지보수관리	750,000	450,000	300,000
			침수지역 예방대책사업	100,000	250,000	△150,000
			401 시설비및부대비	100,000	250,000	△150,000
			04 시설비	99,200	250,000	△150,800
			○ 침수지역 예방대책사업(20개소) =	99,200		
			06 시설부대비	800	0	800
			○ 침수지역 예방대책사업 =	800		
			저수지 유지관리	100,000	100,000	0
			401 시설비및부대비	100,000	100,000	0

부서:건설과
정책:생산력 증가를 위한 농업기반시설 구축
단위:농업기반시설물 유지보수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			04 시설비	99,200	100,000	△800
			○ 저수지 유지관리(76개소) 권양기교체 등	= 99,200		
			06 시설부대비	800	0	800
			○ 저수지 유지관리	= 800		
			농촌생활용수 유지관리	50,000	50,000	0
			401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
			04 시설비	49,500	50,000	△500
			○ 농촌생활용수 유지관리(19개소 모터수리등)	= 49,500		
			06 시설부대비	500	0	500
			○ 농촌생활용수 유지관리	= 500		
			농업용 대형관정 유지관리	50,000	50,000	0
			401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
			04 시설비	49,500	50,000	△500
			○ 농업용 대형관정 유지관리(57개소 모터수리등)	= 49,500		
			06 시설부대비	500	0	500
			○ 농업용 대형관정 유지관리	= 500		
			배수로 개거사업	450,000	0	450,000
			403 자치단체등자본이전	450,000	0	450,000

부서:건설과
정책:생산력 증가를 위한 농업기반시설 구축
단위:농업기반시설물 유지보수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
			02	공기관등에대한대행사업비	450,000	0	450,000
				○ 배수로개거사업	= 450,000		
			행정운영경비(건설과)		2,624,769	3,382,682	△757,913
			인력운영비(건설과)		1,140,101	2,079,522	△939,421
			인력운영비(건설과)		1,140,101	2,079,522	△939,421
			101	인건비	1,033,301	1,969,722	△936,421
			02	수당	134,487	136,269	△1,782
				○ 시간외근무수당(정액 및 초과분)	7,325*34명*45시간*12월 = 134,487		
			07	연가보상비	51,544	44,653	6,891
				○ 연가보상금	1,176,118,800원*11/251 = 51,544		
			09	무기계약근로자보수	847,270	836,027	11,243
				○ 봉 급	49,083원*26명*251일 = 320,316		
				○ 기말수당	320,316,000원*4/12 = 106,772		
				○ 시간외근무수당	80,753		
				－ 역전 새벽시장	6,135원*1.5*3시간*5명*365일 = 50,384		
				－ 비상근무조	6,135원*1.5*3시간*5명*5회*12월 = 8,283		
				－ 행사 노점단속	6,135원*1.5*4시간*10명*5회*12월 = 22,086		
				○ 년차수당	49,083원*26명*20일 = 25,524		

부서:건설과
정책:행정운영경비(건설과)
단위:인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
				○ 유급휴일수당	49,083원*26명*52일 =	66,361	
				○ 휴일근무수당	49,083원*1.5*45일*15명 =	49,697	
				○ 연장근무수당	6,135원*1.25*4시간*6명*52주 =	9,571	
				○ 자동차운전 및 정비업무수당	40,000원*4명*12월 =	1,920	
				○ 가계보조수당	80,000원*26명*12월 =	24,960	
				○ 교통보조비	120,000원*26명*12월 =	37,440	
				○ 명절휴가비	300,000원*26명*2회 =	15,600	
				○ 가족수당		37,900	
				- 배 우 자	40,000원*16명*12월 =	7,680	
				- 부양가족	20,000원*25명*12월 =	6,000	
				- 반 장	40,000원*2명*12월 =	960	
				- 조 장	30,000원*3명*12월 =	1,080	
				- 5 년이상 ~ 1 0 년미만	30,000원*6명*12월 =	2,160	
				- 1 0 년이상 ~ 1 5 년미만	60,000원*4명*12월 =	2,880	
				- 1 5 년이상 ~ 2 0 년미만	80,000원*7명*12월 =	6,720	
				- 2 0 년이상 ~ 2 5 년미만	110,000원*1명*12월 =	1,320	
				- 상,하(하.동복)	100,000원*26명*2회 =	5,200	
				- 안전화,장화등	50,000원*26명*3회 =	3,900	

부서:건설과
정책:행정운영경비(건설과)
단위:인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
				○ 감독자 수당	0		
				○ 장기근속가산금	0		
				○ 위험근무수당 40,000원*26명*12월 =	12,480		
				○ 제설, 재해, 노점, 도로보수등 특근자 급식비 5,000원*26명*80일 =	10,400		
				○ 도로보수원 피복비(방한복 등)	0		
				○ 급 양 비 70,000원*26명*12월 =	21,840		
				○ 부상치료비 100,000원*26명 =	2,600		
				○ 도로보수원 산업재해 보험 701,077,000원*33/1,000 =	23,136		
				203 업무추진비	4,680	4,920	△240
				04 부서운영업무추진비	4,680	4,920	△240
				○ 부서운영업무추진비 390,000원*12월 =	4,680		
				204 직무수행경비	102,120	104,880	△2,760
				01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
				○ 직책급업무수행경비 100,000원*1명*12월 =	1,200		
				02 직급보조비	71,520	73,680	△2,160
				○ 직급보조비	71,520		
				－ 5 급 250,000원*1명*12월 =	3,000		
				－ 6 급 155,000원*6명*12월 =	11,160		

부서:건설과
정책:행정운영경비(건설과)
단위:인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감				
				- 7 급	140,000원*9명*12월 =	15,120		△600			
				- 8 급~ 9 급	105,000원*13명*12월 =	16,380					
				- 기능 1 0 급	95,000원*5명*12월 =	5,700					
				- 청 경	105,000원*16명*12월 =	20,160					
				03 특정업무수행활동비		29,400			30,000		
				○ 특정업무수행활동비	50,000원*49명*12월 =	29,400					
				기본경비(건설과)					1,484,668	1,303,160	181,508
				기본경비(건설과)					1,484,668	1,303,160	181,508
				201 일반운영비					1,347,798	1,153,400	194,398
				01 사무관리비					82,359	1,153,400	△1,071,041
				○ 건설행정 업무추진					=	51,359	
				○ 농업기반사업 도면 등 복사비					=	5,000	
				○ 가로등,보안등 안전점검비					=	20,000	
				○ 농업기반 국유재산관리 측량수수료					=	6,000	
				02 공공운영비					1,265,439	0	1,265,439
○ 건설행정 공공운영비					=	29,000					
○ 농업기반 공공운영비					=	27,055					
○ 도시조명 공공운영비					=	1,209,384					

부서:건설과
정책:행정운영경비(건설과)
단위:기본경비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
				202 여비	50,380	48,440	1,940
				01 국내여비	50,380	48,440	1,940
				○ 농업기반 업무추진	5,040		
				○ 도시조명 업무추진	8,640		
				○ 건설행정 업무추진	36,700		
				405 자산취득비	86,490	101,320	△14,830
				01 자산및물품취득비	86,490	101,320	△14,830
				○ 제초기구입	350,000원*15대 = 5,250		
				○ 현수막 제거기 구입	400,000원*5대 = 2,000		
				○ 광고물단속 디지털 카메라	320,000원*2대 = 640		
				○ 가로등 보수차량(고소작업차량)	60,000,000원*1대 = 60,000		
				○ 유압식 핸드절단기(14인치)	= 4,000		
				○ 분무기(엔진식70A)	= 600		
				○ 유압식 수중양수기(펌프)	= 4,000		
				○ 제설 모래함	200,000원*50개 = 10,000		